

ATA DE PROPOSTAS
 Prefeitura Municipal de Itaituba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Pregão Eletrônico - 053/2023-PE



Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - KIT CESTA BASICA DE ALIMENTOS: 02- PACOTES - Arroz tipo 1 classe longo fino, pacotes de 5kg; 04 - KG- Feijão tipo 1 tipo classe cores, com 1kg; 01- GARRAFA de óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado 900ml; 01- PACOTE - Macarrão tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina /ovos, de 500g; 02 - PACOTE - Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana de açúcar, de 1kg; 05- PACOTES Leite em pó, tipo integral, embalagem luarizada com de 200g; 04- LATAS Sardinha, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual de 125g; 01 - KG Sal refinado, iodado, não toxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente 901 pacote de 1Kg; 02- PACOTES Café tipo moído, torrado, embalagem tipo almofada com 500gr; 02 - pacotes Biscoito tipo maisena, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho com 400gr; 03- Pacote Farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela, com 500gr; 02 pacotes Floco de milho, a base de farinha de trigo açúcar, amido de milho com 500gr;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	09/11/2023 - 17:22:15	KIT	MARÇAS VARIADAS/ FABRICANTES VARIADOS	1.777	R\$224,00	R\$ 398.048,00	Sim
F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	43.053.188/0001-49	09/11/2023 - 15:34:07	-	DIVERSOS	1.777	R\$224,68	R\$ 399.256,36	Sim
G DA SILVA LIMA EIRELI	63.853.725/0001-42	09/11/2023 - 16:07:47	G DA SILVA	G DA SILVA	1.777	R\$224,68	R\$ 399.256,36	Sim
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22.033.970/0001-26	09/11/2023 - 21:44:35	DIVERSOS	DIVERSOS	1.777	R\$221,20	R\$ 393.072,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - KIT HIGIENE PESSOAL: 01 und, Sabonete, aspecto físico solido, peso 90g com perfume 01 und, Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais, comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia da mesma altura, extremidades arredondas 01 Tubo, Pasta Dental em creme, uso adulto, pesando 90g menta, composto de flúor, laurel, sulfato de sódio, sacarina sódica, agua, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica, que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, embalado em caixa de papel cartão plastificada trazendo dados de identificação na língua portuguesa, procedência numero de registro no Ministério da Saúde e selo de Associação Brasileira de Odontologia- ABO 01 und, toalha de banho, material 100% algodão, comprimento 120cm e largura 70cm 01 pacote com 4 unidades, Papel higiênico, material celulose, comprimento 30cm, largura 10cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume 01 pacote com 8 unidades, Absorvente higiênico, tipo normal, com abas, características adicionais, adulto, com gel, alta proteção 01 unidade, Desodorante antitranspirante, tipo rollon, contendo no mínimo 50ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	09/11/2023 - 15:52:43	kit	dental	1.777	R\$65,66	R\$ 116.677,82	Sim



Handwritten signature and initials.



PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	09/11/2023 - 08:32:52	KIT	MARCAS VARIADAS/ FABRICANTES VARIADOS	1.777	R\$65,65	R\$ 116.600,05	Sim
F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	43.053.188/0001-49	09/11/2023 - 15:39:47	-	DIVERSOS	1.777	R\$65,66	R\$ 116.677,82	Sim
G DA SILVA LIMA EIRELI	63.853.725/0001-42	09/11/2023 - 16:09:15	G DA SILVA	G DA SILVA	1.777	R\$65,66	R\$ 116.677,82	Sim
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	09/11/2023 - 16:54:21	KIT	EVENICE/TOP/ABOVE	1.777	R\$65,66	R\$ 116.677,82	Sim
SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS	34.385.304/0001-36	09/11/2023 - 17:08:50	DIVERSOS	DIVERSOS	1.777	R\$65,66	R\$ 116.677,82	Sim
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22.033.970/0001-26	09/11/2023 - 21:58:31	DIVERSOS	DIVERSOS	1.777	R\$55,40	R\$ 98.445,80	Sim
EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	11.334.268/0001-86	10/11/2023 - 08:58:17	KIT HIGIENE PESSOAL	DIVERSOS	1.777	R\$65,55	R\$ 116.482,35	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - KIT DE LIMPEZA: 01 und, Agua Sanitaria de 1 litro 01 Und, Desinfetante liquido 500ml 01 und, Sabão em pó 500g 01und, Balde plástico resistente 12litro 01 und, Detergente liquido 500ml 01 und, Vassoura de pelo com cabo de madeira 01 und, Rodo com plástico com borracha médio 30cm com dupla borracha 01 und, Pano de chão 65x40cm 01und Esponja multiuso dupla face 01 und, Saco plástico p/lixo 30lt pacote contendo mínimo 20 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	09/11/2023 - 08:34:04	KIT	MARCAS VARIADAS/ FABRICANTES VARIADOS	1.777	R\$102,00	R\$ 181.254,00	Sim
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	09/11/2023 - 15:53:15	kit	geodert	1.777	R\$120,00	R\$ 213.240,00	Sim
F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	43.053.188/0001-49	09/11/2023 - 15:43:21	-	DIVERSOS	1.777	R\$102,06	R\$ 181.360,62	Sim
G DA SILVA LIMA EIRELI	63.853.725/0001-42	09/11/2023 - 16:11:09	G DA SILVA	G DA SILVA	1.777	R\$102,06	R\$ 181.360,62	Sim
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	09/11/2023 - 16:54:21	KIT	TUBARÃO/YPE/NEVE/ICE/PLASTIC	1.777	R\$102,00	R\$ 181.254,00	Sim
SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS	34.385.304/0001-36	09/11/2023 - 17:08:33	DIVERSOS	DIVERSOS	1.777	R\$102,06	R\$ 181.360,62	Sim
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22.033.970/0001-26	09/11/2023 - 21:59:31	DIVERSOS	DIVERSOS	1.777	R\$66,80	R\$ 118.703,60	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Colchão de solteiro, composto de espuma poliuretano, densidade mínima 28kg/m3 de espessura de 12cm, com dimensões mínimas de 1,80mx0,80m, revestido de no mínimo 50%algodao, o material devera possuir acabamento reforçado, etiqueta do fabricante e etiqueta com as características técnicas do produto, incluindo tratamento antiácario e antialérgico, devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	09/11/2023 - 15:53:59	UND	artflex	1.094	R\$417,00	R\$ 456.198,00	Sim
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	09/11/2023 - 16:54:21	KIT	PRORELAX	1.094	R\$417,00	R\$ 456.198,00	Sim
ALANNA COMERCIO LTDA	10.302.089/0001-02	09/11/2023 - 18:58:21	D28	TITÂNIO	1.094	R\$415,00	R\$ 454.010,00	Não
P F PINOTTI COMERCIO DE MOVEIS	42.500.293/0001-16	10/11/2023 - 09:13:37	PORTAL	PORTAL	1.094	R\$417,89	R\$ 457.171,66	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Jogo de lençol de solteiro 01 UNIDADE DE Jogo de lençol de solteiro 3 peças com lençol e cima e de baixo com elástico e fronha, composição em 50% algodão 01 unidade, Travesseiro 70cmx50cm tecido e enchimento 100% poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	09/11/2023 - 15:54:05	kit	artflex	1.568	R\$136,00	R\$ 213.248,00	Sim
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	09/11/2023 - 16:54:21	KIT	PRORELAX	1.568	R\$136,89	R\$ 214.643,52	Sim





ALANNA COMERCIO LTDA	10.302.089/0001-02	09/11/2023 - 18:59:16	SOLT 3PÇS	CAMESA	1.568	R\$135,00	R\$ 211.680,00	Não
P F PINOTTI COMERCIO DE MOVEIS	42.500.293/0001-16	10/11/2023 - 09:16:52	FIBRASCA	FIBRASCA	1.568	R\$136,89	R\$ 214.643,52	Sim


LOTE 0004 - ITEM 0003 - Rede para dormir material 100% algodão, capacidade mínima de 180kg, dimensões 2,70m x 1,60m punho em nylon.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	09/11/2023 - 15:54:14	und	redebrasil	1.516	R\$116,00	R\$ 175.856,00	Sim
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	09/11/2023 - 16:54:21	KIT	SUMMER	1.516	R\$116,33	R\$ 176.356,28	Sim
P F PINOTTI COMERCIO DE MOVEIS	42.500.293/0001-16	10/11/2023 - 09:18:37	VITEX	VITEX	1.516	R\$116,33	R\$ 176.356,28	Sim
ALANNA COMERCIO LTDA	10.302.089/0001-02	10/11/2023 - 09:32:20	JEANS	LOJATEXTILS B	1.516	R\$115,00	R\$ 174.340,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS	34.385.304/0001-36	60 dias
EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	11.334.268/0001-86	120 dias
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	60 dias
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22.033.970/0001-26	60 dias
G DA SILVA LIMA EIRELI	63.853.725/0001-42	60 dias
D.L.VASCONCELOS LTDA	07.935.612/0001-15	60 dias
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	42.178.659/0001-82	60 dias
ALANNA COMERCIO LTDA	10.302.089/0001-02	60 dias
P F PINOTTI COMERCIO DE MOVEIS	42.500.293/0001-16	60 dias
F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	43.053.188/0001-49	60 dias

Fornecedores divulgados.



RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro



ARIELE DO VALE DE SOUSA
Apoio



ARLENE VIEIRA DIAS
Apoio







WANDERLEY CARVALHO MOURA
Apoio

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]